
 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:32:25 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    28  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
Jednání Sportovního výboru ZM Ku řimi č. 5/2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Zápis VS 14-05 ze dne 3 12 2014 
Tabulka 1 výzva PFP 2015 sportovní činnost 
Žádost o dotaci SV č.34 a č.43 
Příloha k zápis SV 14-05 - povrch sportovni hala  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Hana Koláčková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu města Kuřimi je předkládán zápis z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města 
Kuřimi ze dne 3. 12. 2014, na kterém byla přijata tato usnesení: 

Přijaté usnesení: 10/2014  - SV navrhuje ZM zvolit za místopředsedu Sportovního výboru ZM Kuřimi 
pana Ing. Lubomíra Stříže. 
 
Přijaté usnesení: 11/2014 -  SV navrhuje do smluv na rok 2015 (na jednorázové akce, ideálně u 
všech) doplnit a specifikovat účel dotace a jednací číslo podané žádosti, ke které se vztahuje.  
 
Přijaté usnesení: 12/2014  - SV projedná žádosti v pořadí, v jakém byly doručeny. 
 
Přijaté usnesení: 13/2014  - SV pověřuje předsedu SV k jednání o předložení žádosti č. 34 (Hard 
Bikers Kuřim) a č. 43 (Slovan Podlesí) do RM a doporučuje financovat navržený příspěvek z drobných 
investic. 
 
Přijaté usnesení: 14/2014  - SV pověřuje předsedu SV k jednání s  předkladatelem žádosti č. 27 
Horolezecký klub Babí lom, aby doplnil žádost o požadované informace nejpozději do 15. 12. 2014, 
před jednáním ZM. Schválení této žádosti podmiňuje doplněním chybějících informací v žádosti 
(příjmy, výdaje).   
 
Přijaté usnesení: 15/2014  - SV po posouzení jednotlivých žádostí doporučuje ZM poskytnutí dotací z 
Programu finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi na rok 2015 v celkové výši 1.733.700 Kč 
dle přílohy a tímto zbývá na dotace do 2. výběrového řízení 66.300 Kč.  



 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:32:25 2

 
Přijaté usnesení: 16/2014  - SV projednal postup v projektu sportovní haly a doporučuje k využití 
víceúčelový povrch, který odpovídá požadavkům jednotlivých sportů členů SV, doporučuje však tento 
návrh projednat s ostatními zástupci sportovních oddílů (volejbalu, fotbal, tenis, stolní tenis). 
 
V období od 09.09.2014 do 10.11.2014 byla vyhlášena 1. výzva k podávání žádostí o dotace z 
Programu finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi pro kalendářní rok 2015.  
ZM schválilo usnesením č. 1146/2014 ze dne 04. 09. 2014 na sportovní činnost limitovanou částku do 
výše 1.800.000 Kč.  
Dne 3. prosince 2014 jednal Sportovní výbor ZM Kuřimi, který v 1. výběrovém řízení posuzoval celkem 
43 podaných žádostí o dotace z oblasti sportu. Po posouzení jednotlivých žádostí doporučuje 
Sportovní výbor ZM poskytnutí příspěvků v celkové výši 1.733.700 K č a tímto zbývá na dotace do 2. 
výzvy 66.300 Kč.  
Dotace poskytnuté ve 2. výběrovém řízení jsou především určeny na další jednorázové sportovní akce 
v daném kalendářním roce. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření Smluv o poskytnutí dotací z Programu finanční podpory sportovní 
činnosti města Kuřimi na roku 2015 v bodech a částkách dle přílohy B. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2015 (KÚ) 
 
  

 
 



1 
 

Z Á P I S   č. 05/2014 
z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi 

ze dne 03. 12.  2014 
 

Přítomni: 
 
předseda:  Ing. Petr Ondrášek 
 
členové:  Ing. Lubomír Stříž, Jan Vlček, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Milan Vlk, Petr Macek, Jiří Mikel, 

Ing. Vojtěch Kopřiva, Ing. Zdeňka Jeřábková, Jiří Voneš 
omluven:   Levon Hovhannisjan 
 
tajemnice:  Hana Koláčková 
 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 18:15 hod., přítomno 10 členů výboru, 
jednání je usnášeníschopné.  
 
 
Program: 
 

1. Zahájení činnosti sportovního výboru ve volebním období 2014 – 2018  
 

2. Zpráva o vyúčtovaných dotacích z Programu finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi 
za rok 2013 a 2014 

 
3. Projednávání žádostí o poskytnutí dotace z Programu finanční podpory sportovní činnosti 

města Kuřimi na rok 2015  
 

4. Různé  
 

 
 
Bod 1.  
 
Ing Petr Ondrášek přivítal nové složení Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi na volební 
období 2014 - 2018.  
 
Diskuse:  
P. Ondrášek – na jednání ZM byl zvolen předseda výboru a členové. Podle platného Jednacího řádu 
výboru Zastupitelstva města Kuřimi, čl. 3, odst. 1 volí také místopředsedu ZM. Protože na jednání ZM 
nebyl zvolen místopředseda a navrhuje usnesení: 
 
Přijaté usnesení: 10/2014 - SV navrhuje ZM zvolit za místopředsedu Sportovního výboru ZM 

Kuřimi pana Ing. Lubomíra Stříže. 
Hlasováno: pro 9, zdr. 1 
 
 
Bod 2.  
Vyúčtování dotací za rok 2013, 2014 
 
Diskuse:  
P. Ondrášek- je uzavřeno a zkontrolováno vyúčtování dotací roku 2013. Na nedostatky dokladů a či 
nesoulad s účelem dotace byli žadatelé upozorňováni a poté, co byly dodatečně doloženy správné 
doklady, bylo vyúčtování v souladu s podmínkami smluv. Nečerpané dotace (celá nebo část) byly 
vráceny na účet Města Kuřim. Za rok 2014 dosud probíhá vyúčtování.  
 



2 
 

L. Stříž – navrhuje, abychom se podmínkám pro doložení dotace ze strany žadatelů znovu věnovali, 
aby případné úpravy podmínek pro žadatele byly připraveny do června 2015. 
 
P. Ondrášek - SV může požádat starostu města o sdílení obecných doporučení k dotacím v rámci 
PFP od odboru interního auditu za rok 2014. Na základě toho pak SV vyúčtování dotací za rok 2014 
pak znovu projedná na jednání po ukončení finančního vyúčtování tj. po 31. 1. 2015.  
 
Přijaté usnesení: 11/2014 –  SV navrhuje do smluv na rok 2015 (na jednorázové akce, ideálně u 

všech) doplnit a specifikovat účel dotace a jednací číslo podané žádosti, ke které 
se vztahuje.  

Hlasováno: pro 10 
 
 

Bod 3.  
Do jednání bylo předloženo 42 žádostí, žádost č. 43 byla předána do SV po termínu od kulturního 
výboru.  
 
Přijaté usnesení: 12/2014 - SV projedná žádosti v pořadí, v jakém byly doručeny. 
Hlasováno: pro 10 
 
Diskuse: 
P. Ondrášek – Žádosti č. 34 a č. 43 nejsou z hlediska účelu určeny ani na celoroční sportovní činnost, 
ani se nejedná o jednorázovou sportovní akci spolků. Jedná se o žádost na opravu sportovišť.  
 
Přijaté usnesení:  13/2014 - SV pověřuje předsedu SV k jednání o předložení žádosti č. 34 (Hard 

Bikers Kuřim) a č. 43 (Slovan Podlesí) do RM a doporučuje financovat navržený 
příspěvek z drobných investic. 

Hlasováno pro 10 
 
 
Přijaté usnesení:   14/2014 - SV pověřuje předsedu SV k jednání s předkladatelem žádosti č. 27 

Horolezecký klub Babí lom, aby doplnil žádost o požadované informace nejpozději 
do 15.12.2014, před jednáním ZM. Schválení této žádosti podmiňuje doplněním 
chybějících informací v žádosti (příjmy, výdaje).   

Hlasováno: pro 10 
 
 
Přijaté usnesení: 15/2014  – SV po posouzení jednotlivých žádostí doporučuje ZM poskytnutí dotací 

z Programu finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi na rok 2015 v 
celkové výši 1.733.700 Kč dle přílohy a tímto zbývá na dotace do 2. výběrového 
řízení 66.300 Kč.  

Hlasováno: pro 10 
 
 
 
 

Bod 4. 
SV na svém příštím jednání (předpoklad v polovině ledna) projedná vyhlášení ankety „Sportovec 
města Kuřimi“ a upraví a doplní „patrony“ pro jednotlivé sportovní oddíly. 
 
Předseda SV informoval členy výboru o investicích týkajících se sportu. 

- bylo zkolaudováno hřiště Podlesí a na Dílech za sv. Janem 
- dokončuje se na stadionu doskočiště 
- buduje se nová mobilní tribuna na stadion 

 
Projekt Sportovní hala – je dokončena dokumentace pro územní rozhodnutí, zahajuje se příprava 
dokumentace pro stavební povolení. 
 
Byl projednán povrch pro sportovní halu  - víceúčelový, viz materiál v příloze. 
 



3 
 

Přijaté usnesení: 16/2014  - SV projednal postup v projektu sportovní haly a doporučuje k využití 
víceúčelový povrch, který odpovídá požadavkům jednotlivých sportů členů SV, 
doporučuje však tento návrh projednat s ostatními zástupci sportovních oddílů 
(volejbalu, fotbal, tenis, stolní tenis). 

Hlasováno: pro 10 
 
 
 
Předseda SV ukončil jednání SV v 21:50 hod. 
 
 
 
Ing. Petr Ondrášek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
 
V Kuřimi 03. 12. 2014 
Zapsala: Hana Koláčková 
 
 
 



Číslo 
smlouvy žadatel název projektu a pozn.                                    

CČ-celoroční činnost; JA-jednorázové akce

požadovaná 
částka rok 2015

navrženo výborem 

1 1 Šachový klub Ku řim 
CČ - cestovné pro družstvo 
mládeže 5 000 Kč      5 000 Kč               

2 2 Šachový klub Ku řim 
CČ - pronájem na turnaje mládeže 
a dospělích 15 000 Kč    2 000 Kč               

3 3 Šachový klub Ku řim 
JA -  Mistrovství Moravy a Slezka 
mládeže na  dopravu a ubytování 10 000 Kč    3 000 Kč               

4 4 DDM Kuřim- oddíl 
volejbalu

CČ - doprava, pronájem, sportovní 
materiál 90 000 Kč    70 000 Kč             

5 5 DDM Kuřim- oddíl 
volejbalu

JA - sportovní materiál, pronájmy 19 000 Kč    4 800 Kč               

6 6 Klub silového trojboje 
Kuřim

CČ -sport.  vybavení, pronájmy, 
doprava 25 832 Kč    20 000 Kč             

7 7 Salon AHAU JA -  ceny 3 500 Kč      1 000 Kč               

8 8 DDM Kuřim CČ - pronájmy 50 000 Kč    50 000 Kč             

9 9 Ing. Tomáš Vav řínek
(akce proběhla 2014, dotace jsou 
na rok 2015) 20 000 Kč    -  Kč                   

10 10 Orel jednota Ku řim
JA - turnaje  florbal - ceny, 
materiál, pronájmy 9 000 Kč      9 000 Kč               

11 11 Orel jednota Ku řim, 
florbalový oddíl

CČ - nájmy, materiál 40 000 Kč    30 000 Kč             

12 12 Orel jednota Ku řim
CČ - nevýkonnostní sport mládeže 
- pronájmy, doprava 33 000 Kč    20 000 Kč             

13 13 Sportovn ě střelecký 
klub TOS Kuřim

CČ - pronájmy, doprava, sportovní 
materiál 44 000 Kč    25 000 Kč             

14 14 Sportovn ě střelecký 
klub TOS Kuřim

JA - střelecké závody - ceny, 
sportovní a zdravotní materiál 13 000 Kč    6 000 Kč               

15 15 Florbal Ku řim
CČ - družstvo dorostenců 
pronájmy, doprava, materiál 95 045 Kč    85 000 Kč             

16 16 Kuřimská liga
CČ - pronájmy a materiální 
vybavení 13 000 Kč    7 500 Kč               

17 17 Radovan Šmíd, 
lukost řelci

JA - Lukostřelecké odpoledne - 
ceny, zdravotní a sportovní 
materiál

1 500 Kč      1 500 Kč               

18 18 SDH Kuřim
CČ - sportovní vybavení, pronájem 
pro mladé hasiče 60 000 Kč    50 000 Kč             

19 19 SDH Kuřim JA - ceny, sportovní materiál 15 000 Kč    7 000 Kč               

20 20 SDH Kuřim JA - ceny, sportovní materiál 7 000 Kč      7 000 Kč               

21 21 TJ Sokol Ku řim                    
tenisový oddíl

CČ - pronájem, sportovní vybavení 43 600 Kč    30 000 Kč             

22 22 Občanské sdružení 
Wushu Ku řim

JA - závody - ceny, pronájmy 8 500 Kč      5 000 Kč               

23 23 SK Ku řim                              
oddíl stolního tenisu

CČ - pronájmy, doprava, sportovní 
materiál 54 000 Kč    46 000 Kč             

24 24 SK Ku řim                              
oddíl házené

CČ - pronájmy, doprava, sportovní 
materiál 355 000 Kč   355 000 Kč           

25 25 SK Ku řim                              
oddíl házené

JA - Kuřimská školní liga v házené 
- ceny, pronájem 12 700 Kč    7 000 Kč               

26 26 SK Ku řim                              
oddíl házené

JA - Dětský sportovní den - nájem, 
sportovní materiál, 9 500 Kč      9 500 Kč               

27 27 Horolezecký klub                
Babí lom

CČ - pronájem (za podmínky 
doplnění žádosti) 40 000 Kč    30 000 Kč             

28 28 MG racing team/Martin 
Gbelec

CČ - pronájmy 30 000 Kč    5 000 Kč               

29 29 Aleš Sikora,              
Atletický klub Ku řim

CČ - pronájmy, materiál 11 200 Kč    11 200 Kč             

30 30 Aleš Sikora
JA - 4 závody pro děti - ceny, 
materiál 5 300 Kč      4 500 Kč               

31 31 TJ Slovan Podlesí
JA - pronájmy, ceny, sportovní 
materiál 33 200 Kč    33 200 Kč             

Dotace z „Programu finan ční podpory sportovní činnosti m ěsta Ku řimi“ v rámci          1. 
výzvy na rok 2015



32 32 FC Kuřim CČ - pronájmy, materiál, doprava 400 000 Kč   370 000 Kč           

33 33 Hard Bikers Ku řim
JA - Kuřimská pumpa 2015, ceny, 
materiál, pronájmy 15 000 Kč    15 000 Kč             

34 34 Hard Bikers Ku řim JA - dostavba hřiště 13 000 Kč    -  Kč                   

35 35 Škola                         
TAEKWON-DO SAM-IL

CČ - pronájmy, materiál, doprava 30 000 Kč    15 000 Kč             

36 36 Škola                         
TAEKWON-DO SAM-IL

JA - pronájmy, ceny, sportovní 
materiál 30 000 Kč    10 000 Kč             

37 37 Plavecký klub Ku řim CČ - pronájmy, materiál, doprava 276 500 Kč   276 500 Kč           

38 38 Plavecký klub Ku řim
JA - Velká cena Kuřimi v plavání - 
pronájem 55 000 Kč    55 000 Kč             

39 39 Tenis Ku řim,                    
občanské sdružení

CČ -  sportovně technické 
vybavení 15 000 Kč    6 000 Kč               

40 40 JUDO SK,                        
Královo Pole, Brno

CČ - pronájmy 18 750 Kč    16 000 Kč             

41 41 Miroslav Machala, 
Lezecký oddíl Lez čata

CČ - pronájmy 70 000 Kč    30 000 Kč             

42 42 MŠ Zborovská JA - školní olympiáda 10 000 Kč     doporučuje začlenit do 
rozpočtu příspěvkové  org. 

CELKEM 2 105 127 Kč  1 733 700 Kč        

* CČ- celoroční činnost         *JA - jednorázové akce

Celková částka na rok 2015  

K rozdělení do 2. výzvy  

Přijaté usnesení ZM z 4.9.2014: 1146/2014 - ZM schvaluje limit pro celkovou výši dotací z Programu finan
sportovní činnosti ve městě Kuřimi pro rok 2015 ve výši 1.800.000 Kč.



schváleno ZM

imi“ v rámci          1. 



1 800 000 Kč 

66 300 Kč    

ijaté usnesení ZM z 4.9.2014: 1146/2014 - ZM schvaluje limit pro celkovou výši dotací z Programu finanční podpory 













Příloha k jednání sportovního výboru dne 3. 12. 2014 - do bodu 4. Různé: 

Projekt Sportovní hala Kuřim  
 
 

Vážení členové sportovního výboru,  

Je dokončena dokumentace pro územní rozhodnutí, zahajuje se příprava dokumentace pro stavební 
povolení (DSP). Dovolte, abych na Vás sdílel informace k volbě povrchu.  
 
S některými sporty (zejména házenou a florbalem) už tohle téma řešíme, ale protože jde o důležitou 
věc, rád bych se všemi sdílel informace k doporučení povrchu sportovní haly. Jedná se o variantu, 
která bude zapracována do projektové dokumentace ve fázi DSP zpracovatelem projektové 
dokumentace. 
 
Ze závěrů schůzky se zpracovatelem vychází jako preferovaná varianta sportovní podlahy typu PVC s 

jednoduchým odpruženým roštem, např. sportovní povrch Taraflex sport M Evolution tl. 7mm, 
případně povrch sport M Performance 9mm.  
 
V přílohách v PDF jsou podrobnosti  - zmíněné popisové a technické listy od všech částí sportovní 

konstrukce podlahy pro víceúčelovou halu - ke konkrétním příkladům od poptaných dodavatelů. 

Nejde nám ale o volbu konkrétního výrobce, pouze o vhodnou technologii.  

 

Návrh usnesení:  

SV projednal postup v projektu sportovní haly a doporučuje k využití víceúčelový 
povrch, který odpovídá požadavkům jednotlivých sportů členů SV, doporučuje 
tento návrh projednat s ostatními zástupci sportovních oddílů (volejbalu, fotbal, 
tenis, stolní tenis). 
 

Zdůvodnění: 

1. jde o povrch na pevném základu s dřevěným jednoroštem pro zajištění odpovídající pružnosti 

2. celková tloušťka podlahy vč. roštu se pohybuje kolem 70mm.  
3. jedná se o řešení v dobrém poměru cena / výkon (výrazně levnější varianta než dřevěná 

palubovka) 

4. nedochází k odšlápnutí žádné části povrchu, jedná se o jednolitý a stabilní povrch, 

eliminována lidská chyba při nalití 

5. kluznost povrchu je odpovídá průniku požadavků pro házenou, florbal, volejbal  

6. lajnování probíhá na hotový povrch, je flexibilně řešitelné dle potřeb, speciálním 

polyuretanovým nátěrem, který vydrží cca 4-5 let.  

7. záruka na samotný povrch je rozdílná u výrobců, je věcí parametrů zadání pro VŘ 

8. možnost seznámit se s povrchem tohoto typu například ve sportovní hale v Bystřice n/P 

9. specifikovaný systém plně splňuje nejenom základní normu EN 14904, ale také přísnější 

normu DIN 18 032 – 2. 

 

Předkládá: P. Ondrášek 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	Žádost o dotaci SV č.34 a č.43 - doc420
	__KNS__4

